

Bank of India Mutual Fund
(Investment Manager: Bank of India Investment Managers Private Limited)
Registered Office: B/204, Tower 1, Peninsula Corporate Park, Ganpatrao Kadam Marg, Lower Parel,
Mumbai 400013, CIN: U65900MH2007FTC173079

NOTICE-CUM-ADDENDUM NO. 23/2026-27

NOTICE-CUM-ADDENDUM TO STATEMENT OF ADDITIONAL INFORMATION (SAI), SCHEME INFORMATION DOCUMENT ("SID"), KEY INFORMATION MEMORANDUM ("KIM") OF SCHEMES OF BANK OF INDIA MUTUAL FUND ("THE FUND"):

CHANGES PURSUANT TO SEBI CIRCULAR ON CATEGORIZATION AND RATIONALIZATION OF MUTUAL FUND SCHEMES:

Notice is hereby given to all the unit holders that in accordance with SEBI circular no. HO/24/13/15(2)2026-IMD-RAC4/I/5764/2026 dated February 26, 2026, on Categorization and Rationalisation of Mutual Fund Scheme, the following changes are being made which shall be effective from **August 26, 2026 ("Effective date")**.

A. Change in Nomenclature(s):

Existing			Revised		
Name of Scheme	Category	Type of Scheme	Name of Scheme	Category	Type of Scheme
Bank of India ELSS Tax Saver	ELSS	An open ended equity linked saving scheme with a statutory lock in of 3 years and tax benefit.	Bank of India ELSS Tax Saver Fund	ELSS Tax Saver Fund	An open ended scheme with attributes in accordance with Equity Linked Saving Scheme, 2005 notified by Ministry of Finance.
Bank of India Manufacturing & Infrastructure Fund	Sectoral	An open ended equity scheme investing in manufacturing and infrastructure sectors	Bank of India Manufacturing & Infrastructure Fund	Sectoral Fund	An open ended equity scheme investing in manufacturing and infrastructure sectors
Bank of India Mid Cap Fund	Mid Cap Fund	Mid Cap Fund - An open ended equity scheme predominantly investing in mid cap stocks	Bank of India Mid Cap Fund	Mid Cap Fund	An open ended equity scheme predominantly investing in mid cap stocks
Bank of India Business Cycle Fund	Thematic Fund	An open ended equity scheme investing in sector based on its business cycle	Bank of India Business Cycle Fund	Thematic Fund	An open ended equity scheme investing in business cycle theme
Bank of India Consumption Fund	Thematic Fund	An open ended equity scheme following consumption theme	Bank of India Consumption Fund	Thematic Fund	An open ended equity scheme investing in consumption theme

Mutual Fund investments are subject to market risks, read all scheme related documents carefully.

Existing			Revised		
Name of Scheme	Category	Type of Scheme	Name of Scheme	Category	Type of Scheme
Bank of India Mid & Small Cap Equity & Debt Fund	Aggressive Hybrid Fund	An open ended hybrid scheme investing predominantly in equity and equity related instruments	Bank of India Aggressive Hybrid Fund	Aggressive Hybrid Fund	An open ended hybrid scheme investing predominantly in equity and equity related instruments
Bank of India Multi Asset Allocation Fund	Multi Asset Allocation	An open-ended scheme investing in Equity, Debt and Gold ETF/ Silver ETF	Bank of India Multi Asset Allocation Fund	Multi Asset Allocation Fund	An open-ended scheme investing in Equity, Debt and Gold ETF/ Silver ETF
Bank of India Balanced Advantage Fund	Dynamic Asset Allocation	An Open Ended Dynamic Asset Allocation Fund	Bank of India Balanced Advantage Fund	Dynamic Asset Allocation Fund	An open ended dynamic asset allocation Fund investing in debt and equity instruments only
Bank of India Short Term Income Fund	Short Duration Fund	An open ended short term debt scheme investing in instruments with Macaulay duration of the portfolio between 1 year and 3 years. A Moderate Interest Rate Risk and Moderate Credit Risk	Bank of India Short Term Fund	Short Term Fund	An open ended short term debt scheme investing in instruments such that the Macaulay duration of the portfolio is between 1 year to 3 years. A Moderate Interest Rate Risk and Moderate Credit Risk
Bank of India Ultra Short Duration Fund	Ultra Short Duration Fund	An open ended ultra-short term debt scheme investing in instruments with Macaulay duration of the portfolio between 3 months and 6 months. A Relatively Low Interest Rate Risk and Moderate Credit Risk	Bank of India Ultra Short Term Fund	Ultra Short Term Fund	An open ended ultra-short term debt scheme investing in instruments such that the Macaulay duration of the portfolio is between 3 months to 6 months. A Relatively Low Interest Rate Risk and Moderate Credit Risk

B. Change in Investment Objective:

Scheme Name	Existing	Revised
Bank of India Aggressive Hybrid Fund	The scheme's objective is to provide capital appreciation and income distribution to investors from a portfolio constituting of mid and small cap equity and equity related securities as well as fixed income securities. However there can be no assurance that the income can be generated, regular or otherwise, or the investment objectives of the Scheme will be realized.	The scheme's objective is to provide capital appreciation to investors from a portfolio constituting of mid and small cap equity and equity related securities as well as fixed income securities. However, there is no assurance that the investment objective of the scheme will be achieved.

Mutual Fund investments are subject to market risks, read all scheme related documents carefully.

Scheme Name	Existing	Revised
Bank of India ELSS Tax Saver Fund	The Scheme seeks to generate long-term capital growth from a diversified portfolio of predominantly equity and equity-related securities across all market capitalisations. The Scheme is in the nature of diversified multi-cap fund. The Scheme is not providing any assured or guaranteed returns. However, there can be no assurance that the investment objectives of the Scheme will be realized.	The Scheme seeks to generate long-term capital growth from a diversified portfolio of predominantly equity and equity-related securities across all market capitalisations. The Scheme is not providing any assured or guaranteed returns. However, there is no assurance that the investment objectives of the Scheme will be achieved.
Bank of India Large & Mid Cap Fund	The Scheme seeks to generate income and long-term capital appreciation by investing through a diversified portfolio of predominantly large cap and mid cap equity and equity related securities including equity derivatives. The Scheme is in the nature of large and mid cap fund. The Scheme is not providing any assured or guaranteed returns.	The Scheme seeks to generate income and long-term capital appreciation by investing through a diversified portfolio of predominantly large cap and mid cap equity and equity related securities including equity derivatives. The Scheme is in the nature of large and mid cap fund. The Scheme is not providing any assured or guaranteed returns. However, there is no assurance that the investment objective of the scheme will be achieved.
Bank of India Large Cap Fund	The investment objective of the scheme is to provide investors with the opportunities of long term capital appreciation by investing predominantly in equity and equity-related instruments of large cap companies. However, there can be no assurance that the income can be generated, regular or otherwise, or the Investment Objective of the scheme will be realized.	The investment objective of the scheme is to provide investors long term capital appreciation by investing predominantly in equity and equity-related instruments of large cap companies. However, there is no assurance that the investment objective of the scheme will be achieved.
Bank of India Conservative Hybrid Fund	The Scheme seeks to generate regular income through investments in fixed income securities and also to generate long term capital appreciation by investing a portion in equity and equity related instruments. However, there can be no assurance that the income can be generated, regular or otherwise, or the investment objectives of the Scheme will be realized.	The Scheme seeks to generate income through investments in fixed income securities and also to generate long term capital appreciation by investing a portion in equity and equity related instruments. However, there is no assurance that the investment objective of the scheme will be achieved.

This Notice-cum-Addendum forms an integral part of the SAI, SID and KIM of schemes of the Fund.

All other terms and conditions of the SAI, SID and KIM shall remain unchanged.

**For Bank of India Investment Managers Private Limited
(Investment Manager for Bank of India Mutual Fund)**

Place: Mumbai
Date: August 10, 2026

**Sd/-
Authorised Signatory**

Mutual Fund investments are subject to market risks, read all scheme related documents carefully.

बैंक ऑफ इंडिया म्यूचुअल फंड
(निवेश प्रबंधक: बैंक ऑफ इंडिया इन्वेस्टमेंट मैनेजर्स प्राइवेट लिमिटेड)
 पंजीकृत कार्यालय: बी / 204, टॉवर 1, पेनिन्सुला कॉर्पोरेट पार्क, गणपतराव कदम मार्ग,
 लोअर परेल, मुंबई 400013, सीआईएन: U65900MH2007FTC173079

सूचना-सह-परिशिष्ट संख्या 23/2026-27

बैंक ऑफ इंडिया म्यूचुअल फंड (" फंड") की स्कीमों की अतिरिक्त जानकारी (एसएआई), स्कीम जानकारी दस्तावेज ("एसआईडी"), मुख्य जानकारी ज्ञापन ("केआईएम") का सूचना-सह-परिशिष्ट:

म्यूचुअल फंड स्कीमों के वर्गीकरण और युक्तिकरण पर सेबी के परिपत्रक के अनुसार बदलाव:

सभी यूनिट धारकों को एतद्वारा सूचित किया जाता है कि म्यूचुअल फंड स्कीमों के वर्गीकरण और युक्तिकरण पर सेबी के परिपत्रक क्रमांक HO/24/13/15(2)2026-IMD-RAC4/I/5764/2026, दिनांक 26 फरवरी, 2026 के अनुसार, निम्नलिखित बदलाव किए जा रहे हैं जो **26 अगस्त, 2026 ("प्रभावी तिथि")** से प्रभावी होंगे।

क. नामकरण(णों) में बदलाव:

विद्यमान			संशोधित		
स्कीम का नाम	श्रेणी	स्कीम का प्रकार	स्कीम का नाम	श्रेणी	स्कीम का प्रकार
बैंक ऑफ इंडिया ईएलएसएस टैक्स सेवर	ईएलएसएस	एक सतत खुली इकिटी से संबद्ध बचत स्कीम जो 3 वर्ष की अनिवार्य लॉक इन अवधि और कर लाभ के साथ है।	बैंक ऑफ इंडिया ईएलएसएस टैक्स सेवर फंड	ईएलएसएस टैक्स सेवर फंड	एक सतत खुली स्कीम जो वित्त मंत्रालय द्वारा अधिसूचित इकिटी से संबद्ध बचत स्कीम 2005 के अनुसार काम करती है।
बैंक ऑफ इंडिया मैनुफैक्चरिंग एंड इंफ्रास्ट्रक्चर फंड	सेक्टरल	एक सतत खुली इकिटी स्कीम जो उत्पादन और बुनियादी क्षेत्रों में निवेश करती है।	बैंक ऑफ इंडिया मैनुफैक्चरिंग एंड इंफ्रास्ट्रक्चर फंड	सेक्टरल फंड	एक सतत खुली इकिटी स्कीम जो उत्पादन और बुनियादी क्षेत्रों में निवेश करती है।
बैंक ऑफ इंडिया मिड कैप फंड	मिड कैप फंड	मिड कैप फंड - एक सतत खुली इकिटी स्कीम जो प्रमुखता से मिड कैप स्टॉक्स में निवेश करती है।	बैंक ऑफ इंडिया मिड कैप फंड	मिड कैप फंड	मिड कैप फंड - एक सतत खुली इकिटी स्कीम जो प्रमुखता से मिड कैप स्टॉक्स में निवेश करती है।
बैंक ऑफ इंडिया बिज़नेस साइकिल फंड	थीमैटिक फंड	एक सतत खुली इकिटी स्कीम जो अपने व्यवसाय चक्र के आधार पर क्षेत्रों में निवेश करती है।	बैंक ऑफ इंडिया बिज़नेस साइकिल फंड	थीमैटिक फंड	एक सतत खुली इकिटी स्कीम जो व्यावसायिक चक्र की थीम में निवेश करती है।
बैंक ऑफ इंडिया कंज़म्पशन फंड	थीमैटिक फंड	एक सतत खुली इकिटी स्कीम जो कंज़म्पशन थीम को अनुसरण करती है।	बैंक ऑफ इंडिया कंज़म्पशन फंड	थीमैटिक फंड	एक सतत खुली इकिटी स्कीम जो कंज़म्पशन थीम में निवेश करती है।
बैंक ऑफ इंडिया मिड एंड स्मॉल कैप इकिटी एंड डेट फंड	एग्रेसिव हाइब्रिड फंड	एक सतत खुली हायब्रिड स्कीम जो प्रमुखता से इकिटी और इकिटी संबंधी लिखतों में निवेश करती है।	बैंक ऑफ इंडिया एग्रेसिव हाइब्रिड फंड	एग्रेसिव हाइब्रिड फंड	एक सतत खुली हायब्रिड स्कीम जो प्रमुखता से इकिटी और इकिटी संबंधी लिखतों में निवेश करती है।
बैंक ऑफ इंडिया मल्टी एसेट एलोकेशन फंड	मल्टी एसेट एलोकेशन	एक सतत खुली स्कीम जो इकिटी, डेब्ट और गोल्ड ईटीएफ/ सिल्वर ईटीएफ में निवेश करती है।	बैंक ऑफ इंडिया मल्टी एसेट एलोकेशन फंड	मल्टी एसेट एलोकेशन फंड	एक सतत खुली स्कीम जो इकिटी, डेब्ट और गोल्ड ईटीएफ/ सिल्वर ईटीएफ में निवेश करती है।

म्यूचुअल फंड निवेश बाज़ार जोखिमों के अधीन हैं, योजना से संबंधित सभी दस्तावेज़ों को ध्यान से पढ़ें।

विद्यमान			संशोधित		
स्कीम का नाम	श्रेणी	स्कीम का प्रकार	स्कीम का नाम	श्रेणी	स्कीम का प्रकार
बैंक ऑफ इंडिया बैलेंस्ड एड्वांटेज फंड	डायनामिक एसेट एलोकेशन	एक सतत खुला डायनामिक एसेट अलोकेशन फंड	बैंक ऑफ इंडिया बैलेंस्ड एड्वांटेज फंड	डायनामिक एसेट एलोकेशन फंड	एक सतत खुला डायनामिक एसेट अलोकेशन फंड जो केवल डेब्ट और इक्विटी संबंधी लिखतों में निवेश करता है।
बैंक ऑफ इंडिया शॉर्ट टर्म इनकम फंड	शॉर्ट ड्यूरेशन फंड	एक सतत खुली अल्प कालिक डेब्ट स्कीम जो 1 वर्ष और 3 वर्ष के बीच के पोर्टफोलियो की मैकॉले अवधि वाले लिखतों में निवेश करती है। इसमें एक मध्यम ब्याज दर जोखिम और मध्यम क्रेडिट का जोखिम है।	बैंक ऑफ इंडिया शॉर्ट टर्म फंड	शॉर्ट टर्म फंड	एक सतत खुली अल्प कालिक डेब्ट स्कीम जो 1 वर्ष से 3 वर्ष के बीच के पोर्टफोलियो की मैकॉले अवधि वाले लिखतों में निवेश करती है। इसमें एक मध्यम ब्याज दर जोखिम और मध्यम क्रेडिट का जोखिम है।
बैंक ऑफ इंडिया शॉर्ट टर्म ड्यूरेशन फंड	अल्ट्रा शॉर्ट ड्यूरेशन फंड	एक सतत खुली अत्यंत अल्प कालिक डेब्ट स्कीम जो 3 महीने और 6 महीने के बीच के पोर्टफोलियो की मैकॉले अवधि वाले लिखतों में निवेश करती है। इसमें तुलनात्मक रूप से कम ब्याज दर जोखिम और मध्यम क्रेडिट का जोखिम है।	बैंक ऑफ इंडिया शॉर्ट टर्म फंड	अल्ट्रा शॉर्ट टर्म फंड	एक सतत खुली अत्यंत अल्प कालिक डेब्ट स्कीम जो 3 महीने से 6 महीने के बीच के पोर्टफोलियो की मैकॉले अवधि वाले लिखतों में निवेश करती है। इसमें तुलनात्मक रूप से कम ब्याज दर जोखिम और मध्यम क्रेडिट का जोखिम है।

ख. निवेश संबंधी उद्देश्य में बदलाव

स्कीम का नाम	विद्यमान	संशोधित
बैंक ऑफ इंडिया एग्रेसिव हाइब्रिड फंड	इस स्कीम का उद्देश्य निवेशकों को मिड और स्मॉल कैप इक्विटी, इक्विटी से जुड़ी प्रतिभूतियों और निश्चित आय वाली प्रतिभूतियों वाले पोर्टफोलियो से पूंजी में बढ़ोतरी और आय का वितरण देना है। फिर भी, इस बात का कोई अश्वासन नहीं है कि आय नियमित या अन्यथा निर्मित होगी ही, या स्कीम के निवेश संबंधी उद्देश्य प्राप्त कर लिए जाएंगे।	इस स्कीम का उद्देश्य निवेशकों को मिड और स्मॉल कैप इक्विटी, इक्विटी से जुड़ी प्रतिभूतियों और निश्चित आय वाली प्रतिभूतियों के पोर्टफोलियो से पूंजी में बढ़ोतरी दिलाना है। फिर भी, इस बात की कोई गारंटी नहीं है कि स्कीम का निवेश संबंधी उद्देश्य हासिल कर ही लिया जाएगा।
बैंक ऑफ इंडिया ईएलएसएस टैक्स सेवर फंड	इस स्कीम का उद्देश्य सभी बाज़ारी पूंजीकरण वाली इक्विटी और इक्विटी से जुड़ी प्रतिभूतियों के विविधतापूर्ण पोर्टफोलियो से लंबे समय में पूंजी वर्धन हासिल करना है। यह स्कीम एक विविधतापूर्ण मल्टी-कैप फंड की तरह है। यह स्कीम कोई पक्का या गारंटीशुदा प्रतिफल नहीं देती है। फिर भी, इस बात की कोई गारंटी नहीं है कि स्कीम के निवेश संबंधी उद्देश्य पूरे हो पाएंगे।	यह स्कीम सभी बाज़ारी पूंजीकरण के अंतर्गत मुख्य रूप से इक्विटी और इक्विटी से संबंधित प्रतिभूतियों के विविध पोर्टफोलियो से दीर्घकालिक पूंजी वृद्धि उत्पन्न करना चाहती है। यह स्कीम किसी भी तरह का आश्वस्त या गारंटीशुदा प्रतिफल प्रदान नहीं करती है। फिर भी, इस बात की कोई गारंटी नहीं है कि स्कीम के निवेश संबंधी उद्देश्य प्राप्त हो ही जाएंगे।
बैंक ऑफ इंडिया लार्ज एंड मिड कैप फंड	इस स्कीम का उद्देश्य मुख्य रूप से लार्ज-कैप और मिड-कैप इक्विटी और इक्विटी से जुड़ी प्रतिभूतियों जिसमें इक्विटी डेरिवेटिव्स भी शामिल हैं, के विविधतापूर्ण पोर्टफोलियो में निवेश करके आय और लंबी अवधि में पूंजीवर्धन हासिल करना है। यह स्कीम लार्ज और मिड-कैप फंड के स्वरूप में है। यह स्कीम कोई पक्का या गारंटीशुदा प्रतिफल नहीं देती है।	यह स्कीम लार्ज कैप और मिड कैप के इक्विटी, इक्विटी से संबंधित प्रतिभूतियों और इक्विटी डेरिवेटिव्स के विविध पोर्टफोलियो के माध्यम से निवेश करके आय और दीर्घकालिक पूंजी वर्धन प्राप्त करना चाहती है। यह स्कीम लार्ज एंड मिड कैप फंड के स्वरूप की है। यह स्कीम किसी भी तरह का निश्चित या गारंटीशुदा प्रतिफल प्रदान नहीं करती है। फिर भी, इस बात की कोई गारंटी नहीं है कि स्कीम का निवेश उद्देश्य प्राप्त हो ही जाएगा।

म्यूचुअल फंड निवेश बाज़ार जोखिमों के अधीन हैं, योजना से संबंधित सभी दस्तावेज़ों को ध्यान से पढ़ें।

स्कीम का नाम	विद्यमान	संशोधित
बैंक ऑफ़ इंडिया लार्ज कैप फ़ंड	इस स्कीम का निवेश संबंधी उद्देश्य मुख्य रूप से निवेशकों को लार्ज-कैप कंपनियों के इक्विटी और इक्विटी से जुड़े लिखतों में निवेश करके लंबे समय में पूँजी वर्धन के मौके देना है। फिर भी, इस बात की कोई गारंटी नहीं है कि आय नियमित या अन्यथा निर्मित हो ही जाएगी या स्कीम का निवेश संबंधी उद्देश्य पूरा हो ही जाएगा।	इस स्कीम का निवेश संबंधी उद्देश्य मुख्य रूप से लार्ज कैप कंपनियों के इक्विटी और इक्विटी से संबंधित लिखतों में निवेश करके निवेशकों को दीर्घकालिक पूँजीवर्धन प्रदान करना है। फिर भी, इस बात की कोई गारंटी नहीं है कि स्कीम का निवेश उद्देश्य प्राप्त हो ही जाएगा।
बैंक ऑफ़ इंडिया कंज़र्वेटिव हाइब्रिड फ़ंड	इस स्कीम का उद्देश्य तयशुदा आय वाली प्रतिभूतियों में निवेश करके नियमित आय हासिल करना और साथ ही इक्विटी और इक्विटी से जुड़े लिखतों में कुछ हिस्सा निवेश करके लंबे समय में पूँजी वर्धन हासिल करना है। फिर भी, इस बात की कोई गारंटी नहीं है कि आय नियमित या अन्यथा निर्मित हो ही जाएगी या स्कीम का निवेश संबंधी उद्देश्य पूरा हो ही जाएगा।	यह स्कीम निश्चित आय वाली प्रतिभूतियों में निवेश के माध्यम से आय उत्पन्न करना चाहती है और साथ ही इक्विटी और इक्विटी से संबंधित लिखतों में एक हिस्सा निवेश करके दीर्घकालिक पूँजी वृद्धि भी उत्पन्न करना चाहती है। फिर भी, इस बात की कोई गारंटी नहीं है कि स्कीम का निवेश उद्देश्य प्राप्त हो ही जाएगा।

यह सूचना सह परिशिष्ट फंड की स्कीमों के एसएआई, एसआईडी और केआईएम का एक अभिन्न अंग है।

एसएआई, एसआईडी और केआईएम के शेष सभी नियम और शर्तें अपरिवर्तित रहेंगी।

बैंक ऑफ़ इंडिया इन्वेस्टमेंट मैनेजर्स प्राइवेट लिमिटेड के लिए
(बैंक ऑफ़ इंडिया म्यूचुअल फंड का निवेश प्रबंधक)

स्थान: मुंबई
तारीख: अगस्त 10, 2026

हस्ताक्षर
प्राधिकृत हस्ताक्षरकर्ता

म्यूचुअल फंड निवेश बाज़ार जोखिमों के अधीन हैं, योजना से संबंधित सभी दस्तावेज़ों को ध्यान से पढ़ें।